emergentibus articulis casib⁹ vel negotijs de ipis possit aliquid p tpe imutare vide licet de pstitutiōib⁹ nō faciēdis nisi p tria capla gñalia p tinua fuerint approbate de nō equitādo de expēsis non portādis de carnib⁹ nisi causa infirmitatis non pmedendis ita tñ vt in his p loco 7 tpe p̄lato liceat dispēsare.

De visitatoribus. ij. capi.

Statum⁹ aut q̄tuor fratres ad visitandā puincia in caplo puinciali a p̄ore puinciali 7 diffinitorib⁹ assignent⁹ vel plures fm q̄ capitulo puinciali videbitur expedire. qui excessus priorū puētualū 7 fratrum audiāt 7 emēdēt: absq̄ p̄stitutione 7 i mutatiōe status dom⁹. Loca ūo suarbiq̄ teneāt nisi in caplo dū ab eis officium sue correctiōis exerceat: q̄ i trib⁹ dieb⁹ p̄annus terminet⁹. Si qua sūt graua 7 piculosa liuenerint emeruisse a tpe visitatiōis ultimo facte p̄ visitatorē p̄cedētem licet correcta fuerint: nibilemū⁹ cū testimonio p̄tis maioris capituli eiusdē magro 7 diffinitorib⁹ gñalis capituli studeāt denūciare vel priori puinciali 7

diffinitorib⁹ capli puincia⁹ li sibi gñale caplin nō fuerit celebrādum. Visitatores aut p̄ntes ūbo. absentes scripto. referre debēt diffinitoribus capli gñalis vel puincialis: cū in sua puincia celebratur de his quos visitauerūt frēs si i pace p̄annu in studio assiduan p̄dicatione seruentes q̄ de eis fama q̄s fruct⁹. si in victu 7 vestitu: 7 in alijs fm tenorē institutionum ordo seruet⁹. Quores aut seu lectores 7 subp̄iores in visitatores nullatenus eligant⁹. Ad si aliquis visitator añq̄s visitet vel in ipsa visitatiōe in priorē fuerit elect⁹ 7 p̄firmat⁹ vel mortu⁹ vel alias impedit⁹ p̄uideat p̄or puincialis de alio frē q̄ visitet loco ei⁹.

De predicatorib⁹. ij. capi.

Prouideāt diligentilime priores ne cōmittāt p̄dicationis officū nisi fratrib⁹ ad hoc idoneis 7 morib⁹ 7 scia approbatis ne ex insuficiētia p̄dicationis ordo veniat in p̄tentū 7 vergat in piculū alaz. Statuim⁹ aut vt null⁹ fiat predicator gñalis añq̄s p̄ tres annos audierit theologiz: 7 nisi sit matur⁹ 7 discretus ad negocia ordo in capi

tulis tractanda et sciat cope-
teter in sua provincia propo-
ne ubi dei. Ad e vicum de in
qstionib heretice prauitatis
no istituendū q sufficient in
sue inqstionib locis nesciunt
pdicare. Qd si sec factū fue-
rit nullū sit roboris vel mo-
mētū. Nullus aut assumat
ad pdicandis officiū ex claus-
trū vt fīm pfortio istra. xxx. ā
nos nec pdicet ppo nec ptes-
sides ex neoz audiat sine licē-
tia prioris sui in caplo de psi-
lio discretorū sibi data. Hinc
ro q apti sūt cū in pdicatio-
nez exire debuerint: eis socij
dabunt a priorē fīm q mo-
rib eozū et honestati expedi-
re iudicauerit. Qui a cepta
bñone exeuntes pbiz tanqz
viri q suā et alioz salutē pro-
curare desiderant religiose et
honeste se hēant. sē viri euā-
gelici sui sequētes vestigia sal-
uatoris cū deo vel de deo se-
cū vel cū proximis vtiliter lo-
quēdo: vitabūt suspiciosi cō-
mitat familiaritatē. pblaci-
tis et cauis nisi pro fidei ne-
gocijs non intersint frēs nri
Cum autem fratres nostri
diocesim alicuius epī ad pdi-
candū intrauerint. primo si
poterūt epīm vīstābūt ut se-

cūdū piliū eius in ppo fru-
etū faciant quē facere inten-
dūt et qsdū in ei epātu fue-
rint in his q ptra ordinē nō
fuerint ipsi deuote obedien-
tes erunt. p pdicare uō nō
audeat aliq in vicio celi illius
epī q ei ne pdicet interdixerit
ex rōnabili causa: nisi lras et
mādatū hēat sūmi pōtificis.
Caueant autē fratres nri ne
ponēdo os in celū suis pdica-
tiōibus religiosos et clericos
scādalizēt s; ea q in ipis emē-
dāda viderint obsecrādo ut
pēs seorsum emendare pro-
curēt. Socius aut pdicatori
datus: ipsi vt priori suo obe-
diat. Statuimus ne fratres
nri in pdicandis suis da-
ri vel colligi pecuniā admo-
neant pro domo vt aliq pso-
na spāli. De itineratibus.

Quantes ad pdi ciiij. ca.
candis officiū vel alias
itinerates: aurū: argentū: pe-
cuniā aut munera cepto vi-
ctu et necessarijs indumentis
et libris non accipiet nec por-
tabūt. Si qō autē aliquid ac-
ceperit de pdictis teneat pre-
lato suo cui redderit libere
presentare. Frēs etiā nō reci-
pant a mulieribus munus-
cula nec dent et maxime cou-

festos. **U**te fratres nō sunt dispensatores alienarū rerum vel pecuniarū: nec exteriorū deposita recipiāt nisi librorū aut paramentorū ecclesiasticorū. **P**redicatores itinerantes cū in via epistunt officiū suū dicant. put sciunt ⁊ possunt: ⁊ sint contenti officio ecclesiarū: ad quas quādoq; declināt: fratres etiā viatores litteras testimoniales secum deferant ⁊ in puentibus ad quos declinauerit. de suis excessibus corrigant. **U**n quicūq; autē provincia fratres itinerantes deliquerint prior provincialis vel puentualis seu eorū vicarij. subprior visitator ⁊ ceteri in cuius terminis inuēti fuerint ipse sicut fratres suos corrigēdi liberā habeāt potest. **P**rior in ordine sit prior in via: nisi forte p̄dicatori adiūgat vel eū egrediantur aliter prior ordinauerit de eis. **N**ullus fratrum vadat ad curā: nisi de licentia magri vel capituli generalis sed mittat nūcius ad fratres qui sunt ibi vel per aliquem alium prout melius fieri poterit. negociūz procurretur. **P**rior priorē supueniētē honoret s; hospes p̄ ciuitatē sine cōsilio

eius nō discurrat nec morā faciat. **F**res minores sicut ⁊ nri caritative ⁊ hilariter recipiant. ⁊ s̄m facultatē dompie ⁊ honeste p̄curent. **Q**ui cūq; autē prior provincialis sine licentia magri vel frater alius quicūq; sine licentia magri vel prioris provincialis archiepiscopatum vel episcopatū susceperit: nisi per talē obediētā cogatur quā trāsgrediēdo peccaret mortaliter ipsum statuto p̄senti suffragijs societate ac oibus b̄nificijs ordinis: tā in morte q̄ in vita p̄uam. **F**ratres nri ordinis ep̄is v̄ alijs quibuscūq; p̄sonis eē ordinē assignatos q̄ in ieiunijs ⁊ a b̄stinecijs victu ⁊ vestitu statuta ordinis nō fuant: suffragijs ⁊ b̄nificijs ordinis tā in vita q̄ in morte p̄uam q̄ usq; sup b̄i excessū adeo vigne satisfecerit q; p̄ magri v̄ provincialē suū ad suffragia b̄i restitui mereant. **F**res nō nri cū fuerit ad aliquā ecclesiā v̄ dignitatē eē ordinē ad suam instantiā a sede apostolica pronunciatū sint ip̄o facto ab omni p̄sidentia ⁊ officio intra nostris ordinē sibi commissis absoluti a quib; eisdem tenore presentū abso-

lutoe denūciam⁹. Alij ūo q̄ sine sui instācia sūt sūt p̄nūciati nisi infra q̄ttuor dies a noticia dicte p̄nūciationis sibi facte ipsi p̄nūciatōi ⁊ p̄ motiōem publice renūciauerint etiā p̄ publicū instrumētū mō simili ut p̄fertur absoluti existāt: p̄cipientes oib⁹ ⁊ singlis fratrib⁹ p̄sentib⁹ ⁊ futuris quaten⁹ nulli p̄dictoꝝ obedire p̄sumāt vel audeāt. Precipimus autē in virtute sacre obediētie ⁊ spūs s̄ci prioribus p̄uincialibus ⁊ cōuētualib⁹ ac eoz vicarijs q̄ nulli fratri electo seu postulato eē ordinē ad q̄cūq̄ dignitatē p̄sonarū vel gradum infra dignitatē ep̄alē licētā p̄cedat h̄i electiones seu postulatiōes acceptādi vel alio q̄libet mō p̄sequēdi. Eodē p̄cepto p̄hibētes ne fratres aliqui p̄p̄t licentiā sibi datā cōtra p̄hibitionē h̄i p̄missas electōes seu postulatiōes nullaten⁹ p̄ se vel p̄ aliū p̄sequant. Quicūq̄ autē in p̄missis secus fecerit incurrat s̄niam ex cōmunicatiōis ipso facto quā s̄niam p̄ferimus presenti statuto ⁊ nichilominus oibus gratijs ordīs s̄c̄p̄natus ad quas restitui non

valeat: nisi p̄ maḡm ordinis vel capl̄m ḡniale. Si q̄s frater ordīs n̄ri p̄ se vel p̄ alium ordinatiōnē de se vel de alio factā, vel obediētā sibi vel alij fratri unūctā per quācūq̄ p̄sonā eē obediētā n̄ri ordīs p̄stitutā q̄cūq̄ mō p̄curauerit reuocari vel in aliqua p̄uincia seu cōuentu aut officio sine etiā studio ḡniali ponī vel remanere: vel inde amoueri vel cū p̄sonis eēncis cōmorari: ipso facto eēn p̄sentis statuti oī voce tā in accusatiōe alioꝝ q̄ in electiōib⁹ ⁊ tractatibus eoz q̄ ad capitulū ḡniale vel p̄uinciale mittenda sunt penitus sit priuatus nec ad p̄dictā restitui valeat nisi per maḡm ordīs vel diffinitores capl̄i ḡnialis. Si ūo fuerit p̄uersus ipso facto voce nisi in accusatiōe sua p̄pria sit priuatus ⁊ vbiq̄ nouissimū locū teneat nisi per maḡm ordīs vel diffinitores ḡnialis capl̄i fuerit restitutus ⁊ nichilominus penā faciat grauis culpe.

De studentibus. xiiij. capl̄.

Quonia circa studentes diligēs ē adhibēda cautela aliquē sp̄alē frat̄rē h̄eat sine cuius licētā nō scribāt

Quernos nec audiāt lectiones
 ⁊ q̄ circa eos in studio corri-
 genda viderit corrigat. Et si
 vires ei⁹ excedat plato ppo-
 nat. In libris gentiliū philo-
 sophoꝝ non studeāt: ⁊ si ad
 horā inspiciāt sc̄lares sciēcias
 nō aduscāt. nec artes q̄s libe-
 rales vocant: nisi aliqui circa
 aliq̄s maḡ ordinis vel capi-
 tulū ḡnālē vel p̄or p̄uincialē
 vel capitulū p̄uinciale volu-
 erit aliter dispensare s; t̄m li-
 bros theologicos tā iuuenes
 q; alij legāt. Ip̄si v̄o l studio
 talis sint itēti. ut de die; de no-
 cte: l domo: l itinere legāt ali-
 qd vel aliqd meditētur ⁊ q̄-
 qd poterūt retinere corde te-
 nus nitant. Curet p̄or pro-
 uincialis: vt si habuerit aliq̄s
 vtilēs ad studendū q̄ possint
 ⁊ in breui esse apti ad rigen-
 dū: mittere ad studiū; ad lo-
 ca vbi viget studiū ex suas p-
 uicias de diffinitoꝝ capli p-
 uincialis vel maioris ptis co-
 rū cōsilio ⁊ assensu. Si vero
 aliquē missoꝝ studētū infra
 sex menses a tpe celebrati ca-
 pituli mori v̄ legitime impe-
 diri contigerit: p̄ior p̄rouin-
 cialis loco ipsius possit aliū;
 subrogare. Et in alijs illi ad
 q̄s mittunt̄ eos nō audeant

occupare: nec ad puiciā suā
 remittere: nisi fuerit reuoca-
 ti. Postq; aut̄ in aliq̄ studio
 p̄ tres annos aut plus fuerit
 p̄morat: ip̄o facto sint ab ip-
 so studio absoluti nisi de licē-
 tia magistri ordinis speciali.
 Et hoc idē circa studētes eius-
 dem puincie obfuet. Tres
 autē fratres t̄m mittant p̄-
 sūs de q̄lib; puincia ad stu-
 diū: exceptis puincijs hispa-
 nie ⁊ tholosane. P̄rouincie
 sc̄i d̄nici theuthonie: polōie
 satorie dalmatie. Trinacie
 puincie puicie et lōbardie
 superioris: grecie: terre sc̄e: ara-
 gonie ⁊ bohemie de quap̄ q̄
 libet duo t̄m mittant. Que
 libet autē puicia exceptis da-
 tie: grecie: ⁊ terre sc̄e p̄uide-
 at ut semp in aliq̄ puictu ido-
 neo sit ḡnālē studiū ⁊ solēne
 ⁊ ad illū locū q̄lib; p̄or p̄u-
 cialis p̄tātē hēat mittēdi ou-
 os frēs idoneos ad studēdū.
 Qd̄ si in aliqua vicarū p̄-
 uinciaz leator sufficiēs p̄ tali
 studio nō fuerit: maḡ ord̄is
 p̄uideat de leatore p̄petenti.
 Statuimus ut q̄libet p̄rouin-
 cia fratribus suis missis ad
 studiū ad minus in tribus li-
 bris teneat p̄uidere: ⁊ in bi-
 bliis. historijs scolasticis ⁊ sen-

tencijs. ⁊ ipsi in his tā in tex-
tu q̄z in glossis studeāt ⁊ intē-
dāt. Itē null⁹ faciat scribi li-
bros de reb⁹ dom⁹ nisi ad cō-
munē vtilitatē. Nulli etiā
certus vsus librorū pcedat :
nec indigne a quocūq; auferan-
tur: vel in cui⁹cūq; custodia
dumittant. An dieb⁹ domini-
cis ⁊ festis p̄cipuis: a quater-
nis scribēdis se p̄tincāt. Cū
frater de puincia ad provin-
ciā mittit si simpliciter ille p-
uincia ad quā mittit deputetur.
libri ⁊ alia que habuerit
per p̄uisionē ordis ad pul-
ciam de q̄ mittit vel etiā ad
conuētū ad eādē puinciā
vel puētū simpliciter pertine-
būt: alia vō oia q̄ huerit sint
ill⁹ puincie ad quā mittitur
vbicūq; p̄ q̄z assignat⁹ fue-
rit morat. Si vō ad tps mit-
tit: oēs libri ei⁹ ⁊ res alie p⁹
eius obitū etiā si sic vel quōd
libet aliter eēt intra vel ex su-
am puinciā ad tps deputa-
tum ad suū puētum origina-
le ⁊ puētum de quo assum-
tus fuit eq̄s porcionibus p̄ti-
nebūt. In vtroq; aut casu si-
ue assignet simpliciter siue ad
tps conuētus cui assignatus
fuerit. ⁊ ipse eadē cōuentum ad
iuffragia teneat. Si aut ex q̄

alie puincie assignatus fue-
rit ipsum mori p̄tingerit aut
q̄z certo puentū deputet : p̄
or illius puincie eidē pu-
deat de conuētū q̄ sibi ad iuf-
fragia teneatur ne p̄suetis de
fūctorū subsidijs defraudet.
Circā eos aut q̄ studēt taliter
disp̄set a p̄torene p̄p̄ offm̄
vel aliqd aliud de facili a stu-
dio retrahātur: vel impediā-
tur. Loc⁹ vō p̄p̄ fm q̄ a
magro studētū videbit ita-
tuatur in q̄ p⁹ p̄adiū vel vel
peras vel alio etiā tempo-
re p̄t vacauerit ad dubita-
tiōes v̄l q̄stiones p̄ponēdas
vel collatiōes faciēdas ipso
p̄tē puentiāt ⁊ vno q̄rente
seu p̄ponēte alij taceāt ne lo-
quentē impediāt. Si q̄s aut
in honeste v̄l p̄fusse: vel cla-
mosē vel p̄terue q̄rēs v̄l p-
ponēs vel respōdēns offende-
rit: statim ab eo q̄ tunc inter
eos p̄est corripiat. Ceterū q̄-
bus magro studētū ep̄pedi-
re videbit: assignent. Ad si
aliqs infructuosus inuenia-
tur in studio: cella eius detur
alteri ⁊ ipse in alijs officijs oc-
cupet. In cellis vō scribere:
legere: orare: dormire ⁊ etiā
d̄ nocte vigilare ad hunc pos-
sunt q̄ voluerint p̄p̄ studiū

Nullus aut fiat publicus doctor nec disputet nisi de licentia prioris prouincialis 7 diffinitorū capituli prouincialis. Nec aliquis abilitetur nec assignetur in aliqua vniuersitate ad legendum pro forma 7 gradu magistrū in theologia nisi per acta capituli generalis. Et tunc abilitatio seu assignatio non fiat de aliquo nisi prius sententias legerit 7 nisi studēs parisiensis in theologia vel si frater anglicus fuerit nisi studēs oxoniensis pro secunda forma per annum ad minus studuerit atque per sue prouincie capitulū exposuit fuerit. Poterit tamen magister ordinis si aliquē talē assignatū legitime impedire 7 tingerit loco eius aliū deputare: cuius actus valeat per forma 7 gradu magistrū dum modo per se quēs capitulū generale fuerint approbati. Nec aliquis magistrus in theologia nisi prius actus exerceuerit scolasticos pro forma 7 gradu dicti magistrū per quattuor annos ad minus in aliquā vniuersitate. Operpositū aut faciens eo ipso sit excoītat⁹ atque gratiis officijs 7 exēptiōib⁹ perpetuis priuat⁹ nec se eū dispēsari valeat nisi per capitulū generale. Nullus frim

nōrū legat in psalmis. l. ppheticis aliu sēsū lralē nisi quē scilicet approbat⁹ 7 pfirmat. Libri ordiū seu frim nō vēdant nisi per cū eorū in alios libros seu scripta putat. Nulla etiā scripta facta vel pposita a fratribus aliquaten⁹ publicēt nisi per freres puitos quib⁹ magister ordiū vel prior prouincial⁹ pmissit diligēt fuerit examinata. De pūsis. xv. ca.

Eodē tpe surgāt pūsi q̄ 7 alij freres 7 eodē mō inclinent cū surrexerit ad matutinas dicāt p̄ n̄r 7 credo in deū. Quō faciendū ē añ p̄mā 7 p̄ p̄pletionū. In matutinis deo p̄ n̄r 7 credo in deū erigāt se dicendo. Dñe labia r̄c. De⁹ in aduertonū r̄c. Gloria p̄ n̄r. p̄ro matutinis in dieb⁹ p̄ festis dicāt. r̄c. viij. p̄ n̄r. 7 in fine oīnū iuriel. Xpc. kirie. p̄ n̄r. Quo dicto addāt per dñm n̄m r̄c. deinde Bñdicam⁹ dño r̄c. In x̄is iis. xiiij. in alijs aut horis. viij. p̄ n̄r. dicant. In festis at. r̄c. lec. xl. p̄ n̄r. dicant 7 hoc tñ sub silētio in ecclesia 7 vbicūq; fuerit. loco p̄ciosa dicāt tria p̄ n̄r. p̄ro benediciōe mēse p̄ n̄r. gloria patri r̄c. p̄ost mēsam pro gratiis tria p̄ n̄r Gloria patri r̄c. vel misere mei deus q̄ sciunt. Indumenta

D.ij. De ordinationibus et admonitiōibus factis in ca.

tot habeat quot et ceteri fratres preter capae loco quaz habeant scapularia longa et lata vsq; ad iūcturam inter pugnū et brachiū q̄ etiā nō sint alba sicut et tunice sed si milis coloris capis clericorū possunt etiā breuia grisei coloris habere scapularia ad mensurā scapulariū n̄ fontis. De ieiunijs et abstinētijs culpis et alijs oibus sic se hēant sicut et clerici. In labore tamen prelat⁹ poterit dispensare cū eis. Soli non vadāt sed cum socio clerico vel conuerso. psalteria non habeant nec etiā aliquos alios libellos.

Explicit constitutiones fratru ordinis predicatorū.

De ordinationibus et admonitionibus factis in capitulo pigniano celebrato. Anno dni. m. ccc. xxxij. vij. ca.

Quicūq; in publica p̄dicatione vel cōdi locutione corā sc̄larū multitudine sumū p̄dicatē v̄llo tpe diffamauit vel ip̄i⁹ p̄cessus vel facta vel irreuerentiā notabilē fecerit carcerali custodie mancipet nec inde liberet nisi p̄ caplm̄ ḡniale et cogat si cōmode fieri poterit in publico reuocare. Qui autē in puato postq; p̄ testes legitimos p̄stiterit iudicialit̄ p̄fess⁹ fuerit pena grauioris culpe puniat̄ et nisi p̄ puinciale caplm̄ vel p̄ rē puinciale de maturo cōsilio discretorū cū eo minime dispēset. Idē fiat de falso accusatore vel teste legitime cōuicto vel iudicialit̄ p̄fessato in materia supra dicta. Prelati vero q̄ in corrigēdo trāsgressores h̄i inuenti fuerint negligētes: p̄ ḡniale vel puinciale capitulu in penā a suis officijs absoluant̄. et preter hoc penis alijs graui⁹ puniatur. Itē quicūq; i n̄ro ordine inuēti fuerint singularē vicā q̄cūq; mō p̄ciosam ducētēs

et contra comunem modum viuendi diu ab ordine approbatus primo admoneatur et si admoniti correcti non fuerint: separentur et in diuersis conuentibus ponantur: et si in eodem persistant per priorem provinciale vel per provinciale capitulum in carcerali custodia mancipentur. Item quicumque crimine commiserit pro quo in seculo pena mortis plecti deberet in carcerem detrudatur penam aliam macerandus ibidem plus et minus secundum delicti et personam qualitatem et circumstantias alias alleuantes vel etiam aggravantes et nisi per capitulum generale non possit ab ipso carcere liberari. Quod si secundo reciderit: carceri perpetuo mancipetur. Item quod ordinatio capituli burdegallensis de mutationibus firmi fuerit que est infra scripti theonensis. Cum electores nisi maxime libere esse debent et omni nota coactionis carere: districte iungimur per personibus prouincialibus et quibuscumque vicariis quod infra mensem ante electiones quascumque nouas assignationes et mutationes firmi non faciunt in prouinciis: in quibus huiusmodi electiones fuerint celebrande nisi per officio lectione vel potestate vel per graui scandalum curando vel nisi in

provinciali capitulo et in loco ipsius prouincialis capituli sicut est in quibusdam prouinciis consuetum. Quod si contrarium factum fuerit huiusmodi assignationes seu mutationes que ad prouocationem vocis in prouentu de quo fuerint iste mutationes et quo ad ipsam vocem in prouentu in quo fuerit assignationes huiusmodi sui non soluantur effectum. Prouinciales uero qui in hoc inuenti fuerint excessiui se per magistrum ordinis vel diffinitores generalis capituli cum hoc legitime persistit a suis officijs pena absoluantur. Vicarij autem offitio ordinis usque ad tres annos sint prouati nec fratres possint prouari uocibus eodem tempore nisi ob causas in capitulo de quior culpa contentas. Item ordinamus et districte prohibemus ne fiat aliquis predicator generalis nisi si maturus et discretus et sufficientis literature et que conuenienter sciat proponere uerbum dei et idoneus sit ad negocia ordinis per tractanda nec numerus prouentuum pulchritudine excedat et non fiat aliqui in aliqua prouincia habentem numerum excessiuum donec addictum numerum sint redacti magistris in theologia et illis outa par exceptis que ratione antiquitatis vel infirmitatis ad capitulum

provincialia venire nō pos-
sunt. Itē q̄ arceatur prio-
res qui male cōbināt fratres
et q̄ saltēna pars copule sit
clare fame et sufficientis eta-
tis et q̄ saltē vnus ip̄oz sit d̄
lingua patrie vbi hoc como-
de poterit obseruari. Itē q̄
qñ fratres recedūt de capitu-
lis per superiores cōbinētur
ne vagādo discurrant sed di-
recte ad suos vadāt cōuent⁹
Sciāt omnes fratres ordi-
nis nr̄i q̄ omnes ordinati-
ones p̄dicte vñ cōstitutio-
nū nostrarū habent auctori-
tate oīi nr̄sūmi p̄tificis nō
obstante q̄ non habeant ni-
si p̄sēns capitulū generale et
oēs in fine constitutionū no-
strarū integre cōscribantur.

Statuim⁹ . xxij. Cap.
Seu p̄senti statuto de-
cernimus q̄ maḡ ordinis
vel eius vices gerens et d̄fni-
tores ḡralis capli sicut pos-
sunt ex causa legitima quo-
ad locū mutare capitulū ita
etiā quo ad tēpus prolōgan-
do vel accelerādo illud ita
vītapat q̄ nec acceleratio fi-
eri possit infra annū p̄i⁹ as-
signati capituli neq̄ prolōn-
gatio eiusdē v̄tra trienniū
nisi vocatio magistri cōtige-

rit in festo vel post festū sc̄ti
michaelis in tertio āno triē-
nalis capituli prout inferius
exprimetur. Auctoritate au-
tē accelerandi vel prolōgādi
capitulū ei⁹ vicario concedi
posse simpliciter p̄hibemus.
Adiciētes q̄ quicūq̄ iminē-
te biēnali capitulo ordinem
magistro carere p̄tigerit nul-
la mutatio fieri possit q̄ ad
tēpus nisi vacatio magistri
contingat in festo vel post fe-
stū sc̄ti michaelis in secundo
āno q̄ tūc super sederi debz
illo āno a capitulo generali.
Si ūo anno primo iminētis
capli triēnalis ordo magi-
stro caruerit tunc accelera-
bitur capitulū ita q̄ int̄ va-
cationē magistri et capitulū
electionis nisi vnū festū pen-
thecostes iteruenire nō pos-
sit alias si post vnūannū cō-
putandū a vigilia p̄theco-
stes exclusiue magisteriū va-
care contigerit nulla muta-
tio capituli quo ad tēpus fi-
at nisi contigerit vltimo āno
in festo vel post festum beati
michaelis quia tūc sup̄sede-
ri debet a capitulo genera-
li ut expressum ē de caplo bi-
enniali iminente ūo biēnali
vel triēnali caplo nō eligat̄

diffinitioꝝ gñalis capli nec ei
focer assignet nisi in año vl
tino quo ē celebrādū capitu
lum gñale ⁊ q̄ vna vice elec
tus fuerit ad pdictā diffinitio
nē ad eādem elegi imediate
sequēti vice nō possit. Singu
lis ánis nichilo min⁹ p̄ festū
pēchecosles fiat capitula p
uicialia nisi p̄ magr̄s ordiis in
aliqb⁹ prouicijs ex causa ad
biēniū fuerint prológata in
quib⁹ ⁊ scrutinia de prouici
alibus deferenda per diffi
nitoꝝ vel socios eoz aut p̄
focū prouincialis in anno
prouincialium ad caplin ge
nerale. Qui diffinitoꝝes dua
bus vicib⁹ et puinciales ter
ciavice oīa diffiniēt constitu
ent ⁊ tractabūt recitabunt
insuper obitus fratrū post
precedens capitulū difuncto
rum ut fiat pro eis cōmunis
absolutio ut moris est.

Expliciunt.

Prologus.

Incipiūt constitutiōes soro
rū ordinis predicatorū.

Monias
ex precep
to regu
le iuben
tur sor
res habē
corvnuꝝ
⁊ animā

vnā in dño : iustu ē ut q̄ sub
vna regula ⁊ vni⁹ p̄fessiois
poto viuūt vniformes in ob
seruātia canonicē religionis
inueniātur. q̄tin⁹ vnitate q̄
interius seruāda ē in cordi
bus foueat ⁊ representet vni
formitas exteri⁹. Fuata i mo
ribus. Quod p̄fecto eo p̄pe
tenti⁹ ⁊ pleni⁹ poterit obser
uari: si ea q̄ agēda sunt scrip
to fuerint comenadata: si oī
bus q̄liter sit viuendū scrip
tura teste innotescat: si mu
tare vel addere vel minuire
nulli q̄cūq̄ p̄pna volūtate li
ceat: ne si minima negligant
paulatim defluant. Ad hoc
tñ in cōuentu suo q̄ p̄est dis
p̄sandi cū sororib⁹ hēat po
testatē: cū sibi aliqñ videbit̄.

De officio ecclesie primū capitulum.

expedire nisi in his in quib⁹
magis ordinis vel prior pui-
cialis vel eorum vicarij ex causa
alij ordinaret. priuilegia etiā
vtatur dispensationib⁹ sicut
et alie sorores. Ut igitur vni-
tati et paci sororū providere
mus librum istū que constitutio
nū appellam⁹ diligenter cōs-
cripsum⁹ per certa capitla infra
scripta distinctū. ut que q̄rat
facili⁹ inueniat. Declaram⁹
autē que constitutōes nō obligēt
sorores ad culpā. sed ad penā
tū nisi p̄ceptū vel p̄ceptū

De media culpa. .xviii.
De graui culpa. .xix.
De grauiori culpa. .xx.
De grauissima culpa. .xxi.
De apostatis. .xxii.
De creatiōe priorisse. .xxiii.
De modo elegendi. De isti-
tutōe subposuisse. .xxiiii.
De circariab⁹. .xxv.
De cellaria. .xxvi.
De labore. .xxvii.
De edificijs. .xxviii.
De ingressu et grassu domo-
rum. .xxix.
De capitulo. .xxx.
De p̄cessionē domoꝝ. .xxxi.

De officio ecclesie .i.
De inclinatioibus. .ii.
De suffragijs mortuoꝝ .iii.
De ieiunijs. .iiii.
De cibo. .v.
De collatione. .vi.
De infirmis. .vii.
De minutione. .viii.
De lectia. .ix.
De vestitu. .x.
De cōmutatione rez. .xi.
De cōmunionē et lauatura
capitū et tōsura. .xii.
De silentio. .xiii.
De recipiendis. .xiiii.
De nouiciabus et earum in-
structione. .xv.
De p̄fessione. .xvi.
De leui culpa. .xvii.

De officio ecclesie primū capitl⁹

Adito
primo si
gno sur-
gāt soro-
res cum
matura
festinati-
one reti-

giose et honeste se p̄parādo :
matutinas autē et oēs horas
canonicas simul audiant so-
rores nisi cū aliquib⁹ ex cau-
sa fuerit dispensatū. Hore ca-
nonice oēs in ecclesia tractim
et distincte taliter dicant : me so-
rores deuotionē amittant et
alia que facere habēt minime

Impediantur. Quod ita dicim⁹ esse faciendum ut in medio usus metri cum pausa fuerit non pertrahendo vocem in pausa vel in fine vers⁹: hoc tamen magis et minus per tempore obstat. Hora vero de beata virgine per horas canonicas dicantur in ecclesia. Tempore quo bis reficiunt sorores legatur ante proleptorium in ecclesia. sorores sobrie. etc. pro ista dicto ab ea que post adiuutorium n⁹ in i⁹ n⁹ et facta confessione dictoque proleptorio. ebullaria aqua aspergat benedicta. postea dicat per n⁹ et credo in deum. Post compleptorium aut receptis per tempore disciplinae cedat aliquod spacium propter sororibus ad vacandum sacris meditationibus et orationibus privatis usque ad signum. Similiter et per matutinas. facta autem signo omnes egrediantur ecclesiam et intrant locum dormitionis. Aliquis autem locus statuat in quo ad praedictum officium divinum sorores conveniant presence priorissa vel alia cui commiserint tempore opportuno.

De inclinationibus secundum capitulum.

Agnita matutinis de beata virgine cum sorores in chorum venerint inclinent ante altare profunde et cum ad sedes suas

venerint facto signo ab ea que post flexis genibus vel inclinate profunde per tempore dicat per n⁹ et credo in deum: et iterum facto signo ab ea que post surgat. Hora itaque devoto te incepta verse ad altare muniant se signo crucis: et ad gloria patri inclinet chor⁹ contra chor⁹ profunde vel prosternat se pro tempore vel quod ad sicut erat. Hoc etiam faciendum est quocumque per n⁹ et credo in deum dicunt nisi in missa et ante lectiones et gratiarum actiones: in quibus inclinam⁹ solum ad per n⁹ et ad orationem retribuere. Idem etiam faciendum est ad primam collectam in missa et ad per orationem et similiter ad orationem pro ecclesia. et in singulis horis ad collectam et ad gloria patri et scientibus in inchoatione hore etc. Ad omnia autem alia gloria patri et ad extremos usus binorum et ad penultimum usus cantici bene inclinam⁹ usque ad genua. et quando cantat gloria in excelsis ad suscipere deprecationem nostram. et iterum in benedictione lectionis et in capto ad orationem sancta maria. Item quando nomen iesu in collecta et in prepatide vel in antia salute. vel in gloria in excelsis notat. Quod autem nomen ihu alias notat in choro sorores

eidē reuerentiā faciant capi-
te deuocōis inclinato . itē in
oī oratione qñ nomē dñi nři
iesu xpi ⁊ bte virginis ⁊ bea-
ti dñici noīatur ⁊ etiā qñ no-
mē beate virginis noīat ad
aīas saluē ⁊ i missa in p̄pha-
tione ⁊ ad gr̄as agamus . r̄.
⁊ similiter ad verū . O cruz
aue . r̄. sorores in choro reue-
rent̄ inclinēt . Sic fieri debet
sicut qñ nomē iesu ⁊ marie
ei⁹ matris noīat . Hora ita-
qz predicto mō deuote incep-
ta postqz ad gl̄ia post venite
inclinauerit stet chorus con-
tra choz: deīde ad p̄mū psal-
mū sedeat vnus chorus . ⁊ ad
scōm similiter stet ⁊ sedeat al-
ter chorus ⁊ sit alternēt vsqz
ad laudate dñm de celis . ⁊ sit
faciāt ad oēs horas . q̄nita
aut̄ lectione in matutinis ni-
si fiat officiū de mortuis illa
q̄ legit: inter pulpitu qd̄ ē in
medio chori ⁊ grad⁹ altaris
inclinatiōē faciat vel prof-
ternat se p̄ tpe . In inclinati-
onibus vero conformemur
moribus capz ad q̄s declina-
mus . Porro ad saluē sancta
parēs ⁊ ad saluē p̄ cōpleto-
riū ⁊ veni sc̄e spūs ⁊ ad veni
creator spūs in die pentheco-
stes . ⁊ p̄ totā ebdomadā ⁊ ad

credo i missa ad ex maria v-
gine ⁊ hō factus ē floctimus
genua . In ferialibus quoqz
dieb⁹ iacem⁹ pstrate a satūs
vsqz ad agn⁹ . In festis vero
triū v̄l nouē lectionū iacem⁹
pstrate ab eleuatiōe corpis
xpi vsqz ad p̄f nři . In pstra-
tiōib⁹ idē seruet̄ in festo tri-
um vel nouē lectionū . Quā-
do q̄ p̄est hūperit aliqz p̄mu-
nē orationē inclinēt oēs . Si
militer oēs faciant q̄bus ali-
quid facere vel dicere mūn-
perit . Si aut̄ aliqz obediētiā
vel offm̄ vel ministeriū aliqd̄
cuius inūperit humilit̄ se p̄-
sternēs suscipiat qd̄ ei mūn-
ctū fuerit . Quā etiā sororib⁹
quippiā vestimētū tribuitur:
inclinātes benedictus de⁹ in
dōnis suis dicant .